
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  57 DEL  09-08-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE IN USO IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE ALL'"ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA RIPE SAN GINESIO".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di agosto alle ore
19:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile
espressi dai Responsabili dei servizi secondo il disposto dell'articolo
49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI accogliere, per quanto di competenza, la richiesta presentata
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Ripe San Ginesio” concedendo
l'utilizzo del campo sportivo "Vallonica" e dei relativi spogliatoi alle
condizioni di cui all’allegato atto istruttorio.

DI DISPORRE la comunicazione in elenco del presente atto ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.Lggs. n.
267 del 18.08.2000.

INOLTRE

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed
unanime votazione resa in forma palese

D E L I B E R A

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n, 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA
VISTA la richiesta presentata a questo Ente dall’Associazione Sportiva
Dilettantistica “Ripe San Ginesio” trasmessa via e-mail in data 2/08/2018
ed acquisita al protocollo comunale n. 4604 del 3 agosto 2018 tendente ad
ottenere la concessione in uso del campo sportivo "Vallonica" con i
relativi spogliatoi, nel periodo dal 19/8/2018 al 20/9/2018 per lo
svolgimento della preparazione sportiva estiva della propria squadra di
calcio, per n. 10 sere nei giornate da concordare con la società sportiva
Union Calcio che già utilizza la struttura sportiva;

RICONOSCIUTA la valenza sociale dell'Associazione trattandosi di
associazione no-profit avente quale finalità la promozione delle attività
sportive;

CONSIDERATO che non esistono motivi ostativi all'accoglimento della
richiesta a condizione che l'attività della stessa non sia di ostacolo
all'attività agonistica della squadra locale;

RICHIAMATE le proprie deliberazioni N. 145 del 14/06/1995 con la quale
venivano determinate le tariffe da applicare per l'utilizzo del campo
sportivo, N. 149 del 19/06/1995 con la quale le tariffe di cui sopra
venivano rettificate e rideterminate e n. 47 del 19/7/2002 con la quale
le tariffe precedentemente stabilite sono state ridefinite senza
apportare sostanziali variazioni, prevedendo altresì la possibilità di
stabilire uno specifico compenso nel caso di uso prolungato da parte di
un’associazione sportiva;

RITENUTO dover accogliere la richiesta presentata dall’Associazione
Sportiva Dilettantistica “Ripe San Ginesio” concedendo l'utilizzo del
campo sportivo "Vallonica" con i relativi spogliatoi nel periodo dal
19/8/2018 al 20/9/2018 per lo svolgimento della preparazione sportiva
estiva della propria squadra di calcio, per n. 10 sere con il calendario
che la stessa associazione dovrà concordare con la società sportiva Union
Calcio che già utilizza la struttura sportiva e fissando un
corrispettivo, tenuto conto delle spese di gestione e degli oneri di
manutenzione dell’impianto, pari ad € 500,00, che l’Associazione dovrà
versare sul conto di tesoreria comunale acceso presso UBI Banca;

Tutto ciò premesso e considerato

SI PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:
DI accogliere, per quanto di competenza, la richiesta presentata
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Ripe San Ginesio” concedendo
l'utilizzo del campo sportivo "Vallonica" e dei relativi spogliatoi alle
condizioni di cui in premessa.

DI DISPORRE la comunicazione in elenco del presente atto ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

DI dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, considerata la
motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità ,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 04-04-19 al 19-04-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1805   in data 04-04-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


